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herfor, efter, at 홢Døgnpengene" for faa Aar siden forhøjedes fra 1 Kr. 33 0. 
til 3 Kr., hvilken Merudgift overtoges af 홢 Statskassen. 

2) Tjeneste ved Sukkerfabrikkerne (uafbrudt Dag- og Nattjeneste). For denne 
: Tjeneste gives der 홢 under Hensyn til Natarbejdet 홢 højere Diæter end 

normeret for anden Udkommando, og denne Nattjeneste bør derfor forment- 
lig ikke honoreres særskilt 

3) Strandkontrolørernes Nattjeneste. Denne bestaar af to Arter Tjeneste, af 
hvilke den ene, Patrouillering i Distriktet, maa anses for en saadan integre- 
rende Bestanddel i Strandkontrolørtjenesten, at den ikke kan hon'oreres sær- 
ligt, selv om den foretages om Natten, ligesom man intet Holdepunkt vilde 
have for Beregningen af et saadant Honorar. Den anden Del af Strandkon- 
trolørernes Nattjeneste bestaar i Tilsyn med Laden og Losning m. v. af Skibe. 
Naar saadant Tilsyn foretages mindst 1/2 Mil fra Strandkontrolørens Bolig, 
gælder det ovenfor under 1, anførte, hvorfor der formentlig ikke bør gives 
særlig Godtgørelse derfor; Naar Tilsyn foretages indenfor 1/2 Mil fra Strand- . 

kontrolørens Bolig, gives der for Tiden ikke Strandkontroløren Vederlag der- 
for, men da det synes rimeligere, at ikke Staten, men snarere den paagæl- 
dende Ladnings-Modtager eller Afsender eventuelt betaler herfor, 'vil man 
heller ikke for denne Tjeneste kunne foreslaa særlige Natpenge bevilgede. 

I Henhold til foranstaaende skal jeg anmode det ærede Udvalg om paa 
mine Vegne at stille følgende Ændringsforslag til 3die Behandling af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1912홢13: , 

Til § 21. Til VII. C. 1. h. Hestehold og Befordringsomkostninger 
samt Dagpenge og Fortæringsudgifter, herunder Dagpenge for 
Nattjeneste: 

Summen forøges med. . ,  ,. 홢.,.. 21,000 Kr. 

N. NEERGAARD. 
Greisen. 

Iii Folketingets Finansudvalg. * 

홢 

Finansministeriet. København, den 10. Februar 1911. 

Med Henvisning til Finanslovkommissionens Henstilling om, at der rettes 
Bestræbelser paa, at Statsprøveanstalten ikke giver Underskud, i hvilken Hen- 
seende Kommissionen b1. a. har bemærket, at Indtægten ved Undersøgelser for- 
mentlig maa kunne bringes yderligere i Vejret, har Indenrigsministeriet i Skri- 
velse af 17. f. M. til Finansministeriet fremsat Ønske om, at- det aarlige Vederlag, 
der af Toldvæsenet ydes Anstalten for Konsulent- og Kontrolvirksomhed, forhøjes 
med ca. 33 pCt. til 7,300 Kr. fra den 1. April d. A. at regne. 

Det Arbejde, som Statsprøveanstalten udfører for Toldvæsenet, bestaar 
væsentligst i at foretage Analyser af Varer samt Undersøgelser af Varers Sam- 
mensætning o. 1,, alt af Hensyn til deres rigtige Fortoldning m. v., i hvilken 
Forbindelse skal nævnes, at Toldloven af 1908 har gjort Tariferingen af adskillige 
Varer afhængig af visse Grænseprøver, til Eksempel ved Udfindelse af Sukkers 
Polariseringsprocent, Oliers Flammepunkt, Eddikes Syrestyrke og Avispapirs Ind- 
hold af Træslib, hvoraf følger Foretagelsen af en Mængde Kontrolprøver. End- 
videre give Bestemmelserne om Denaturering af Spiritus hyppig Anledning til at 
indhente Responsa fra Anstalten om dertil benyttede Midler. Endelig fører Stats- 
prøveanstalten ved udsendte Ingeniører Kontrol med, at den betydelige Mængde 
teknisk Materiel,, hvormed Toldstederne til de førnævnte Prøvers Udførelse ere 
forsynede, er i behørig Orden og anvendes paa rette Maade. 

For Udførelsen af ovennævnte Arbejder oppebærer Statsprøveanstalten 
for Tiden fra Toldvæsenet et aarligt Honorar af 5,500 Kr. : /  


